REQUERIMENTO - GAB/05 Nº 267/2025

Ao senhor
Ronald Passos Pereira
Presidente Da Câmara Municipal De Linhares

YUPI SILVA, vereador com assento nesta de Casa de Leis, vem respeitosamente

REQUERER a Vossa Excelência, que seja encaminhado à Secretaria Municipal de

Serviços Urbanos e ao SAAE, solicitando, QUE PROVIDENCIE A DRENAGEM DO

SISTEMA DE ESGOTO, localizado na Av. Martin Afonso de Souza, próximo ao nº 01, bairro

Interlagos, em frente à escola Maria Pazito Ventura.

Conforme informações dos moradores do local, podemos notar que os bueiros estão

entupidos, prejudicando o escoamento adequado de água na avenida aumentando,

consideravelmente, o risco de alagamentos.  A água do esgoto percorre toda a extensão da

Avenida Martin Afonso de Souza e chega até a Avenida Vasco Fernandes Coutinho.

A drenagem do sistema de esgoto contribuirá para a valorização do patrimônio público e

para a qualidade de vida dos munícipes, uma vez que a falta da manutenção regular nas

redes de esgoto pode causar doenças, contaminação da água potável, fortes odores e

poluição.

A manutenção regular é essencial para cumprir a legislação municipal e garantir a qualidade

de vida e segurança dos cidadãos. Sendo assim, requeiro que o pedido seja atendido

dentro das possibilidades, com a maior brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira

disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento.

YUPI SILVA
Vereador – PSB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003700360035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003700360035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300035003700360035003A005000

Assinado eletronicamente por JONAIR DA SILVA FERREIRA em 12/03/2025 10:44

Checksum: 895480F32A78CB7271D19C14AD52E81766DECEE86D9A6A7D91912A332CBBD3BC